статутомъ Ягайлы, въ которомъ сказано: «А коли дѣти первое жены отъ отца часть свою любо дѣльницу въ раздѣль вѣчно возмутъ; тогда дѣльница другое жены на ея дѣти сполна придетъ.» (Ак. Зап. Рос. Т. 1 стр. 39). А по статуту Мазовіи дѣти разныхъ матерей дѣлятъ поровну отцовское и материнское имѣніе, ежели приданое матерей было одинаковое; а ежели одной матери приданое было больше, то дѣти другихъ матерей должны выровнять это приданое своимъ братьямъ до раздѣла, а потомъ уже дѣлить по ровну.»<sup>1</sup> Но такой же порядокъ какъ и въ Руской Правдѣ наблюдался и въ нѣкоторыхъ Германскихъ законодательствахъ, и особенно близко подходило въ этомъ дѣлѣ къ Руской Правдѣ Баварское законодательство: по Баварскимъ законамъ дѣти одного отца и разныхъ матерей отцовское имѣніе дѣлили поровну, а материнское каждый получалъ имѣніе своей матери; но ежели которая мать была несвободная служанка, то ея сынъ не наследовалъ послѣ отца, развѣ что дадутъ братья изъ милости.<sup>1</sup> Тоже почти повторяетъ и Визиготскій законъ.<sup>2</sup> Впрочемъ порядокъ раздѣла между братьями или разныхъ

---

*test, quamvis per nos, vel per capitaneum nostrum, eadem divisio ratificata non fuerit seu confirmata, eodem patre mortuo, filii ipsam rescindere non valebunt quocunque modo, sed paternam portionem inter se dividunt. Isto modo facta autem hujus modi divisione honorum ut dictum est, si pater aliam uxorem duxerit et filios susceperit ex eadem, filii prioris matrimonii ad paternam partem nequeant conspire, sed erit portio secundi matrimonii filiorum.*

<sup>1</sup> Statut. Mazoviae. pag. 389. Quando unus nobilis habet plures uxores, et omnes habent aequalia dotalia in summis pecuniarum; extunc pueri quotquot fuerint ex dictis uxoribus, omnia paterna bona inter se dividere debent equaliter secundum capita dotaliis hujusmodi ad partem repositis. Si vero alicujus uxoris dicti nobilis dotalitium majus fuerit, tenentur pueri aliarum uxorum dotalitium hoc majus pueris ejusdem uxoris aequare ante divisionem. Si aliqua uxor dicti nobilis non haberet dotalitium, pueri ejus circa divisionem tenebantur partem pecuniarum, quae super eos concernet, imponere, coequando dotalia aliarum uxorum.

<sup>4</sup> Lex. Bavarior. Tit. XIV. Cap. VII. ut fratres hereditatem patris aequaliter dividant; ut quamvis multas mulieres habuisset et totae liberae fuissent de genealogia sua, quamvis non aequaliter divites, unusquisque hereditatem matris suae possideat, res autem paternas aequaliter dividant. Si vero de ancilla habuerit filios, non accipiant portionem inter fratres, nisi tantum per misericordiam quantum dare voluerint fratres eorum.